CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete de vereador joão hiran

Exmª. Srª. Presidente da Câmara Municipal de Marabá
Srs. Ilustres Vereadores
Autor: João Vanderla Souza Albuquerque
Assunto: Solicito ao executivo municipal a construção de uma unidade de um SACI, no
núcleo Cidade Nova, para que a população tenha mais facilidades no atendimento ao
cidadão.

Requerimento: 07/2013

 Senhor Presidente,
 Senhores Vereadores e Vereadoras,

           Toda população de marabá e região sabe que a única unidade do saci que tem em
nossa cidade não e sulficiente para atender a grande demanda das pessoas que precisam
resolver seus problemas do seu dia a dia, principalmente na questão de documentação.
Por tanto e pensando na qualidade de vida das pessoas, é que vejo a necessidade e
importância deste requerimento.
           Depois de ouvido o doutor plenário, requer na forma regimental que seja
encaminhado expediente em caráter de urgência, ao prefeito municipal Sr. João Saleme
Neto, indico a necessidade da construção de uma unidade de um SACI, no núcleo
Cidade Nova, para que a população tenha mais facilidades no atendimento ao cidadão.

           Que da decisão desta casa seja oficializada a Associação de moradores do núcleo
Cidade Nova, e a imprensa que cobre os trabalhos desta casa.

Sala das sessões, 14 de Fevereiro de 2013.

______________________________________________
João Vanderla Souza Albuquerque

Vereador - PPS